
 

   

COMUNE DI TORTORELLA 
Provincia di Salerno 

SETTORE AREA TECNICA 

Piazza Scipione Rovito, 1–CAP  84030 – Tel. +390973374366 – Fax: +390973374474 

http://www.comune.tortorella.sa.it/e-mail: mail@comune.tortorella.sa.it 

P.E.C.: tecnico.tortorella@asmepec.it 

 

Intervento realizzato con contributo PNRR 

«finanziato dall'Unione europea – 

NextGenerationEU» 
 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA DEL LAVORI DI  

 

 Restauro della Porta Suctana CLP1 

 Interventi di valorizzazione e indagini archeologici CLP2  

 Riuso adattivo e adeguamento di casa sulle mura, casa e bottega, casa e 

orto, casa tradizionale, botteghe, impianti anche con adeguamento 

fruibilità diversamente abili CLP4; 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – 
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E CULTURA – COMPONENTE 
3 – CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 2 “RIGENERAZIONE DI PICCOLI SITI 
CULTURALI, PATRIMONIO CULTURALE, RELIGIOSO E RURALE – 
INVESTIMENTO 
2.1. “ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI STORICI” UN BORGO SU MISURA – CUP 

J32F22000020006 finanziato dall’Unione europea Next Generation EU 
 

CUP (Codice Unico di Progetto): J32F22000020006 

 

CIG (Codice Identificativo di Gara)  B2C4E7E08A 

 
(Artt. 71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023) 

 
 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice Comune di Tortorella 

Indirizzo: P.zza Scipione Rovito n. 1 Tortorella (SA) codice NUTS ITF35 

telefono 0973 374366 fax 0973374474 posta elettronica mail@comune.tortorella.sa.it 

PEC tecnico.tortorella@asmepec.it  https://www.comune.tortorella.sa.it/ 

 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

https://piattaforma.asmecomm.it/ 

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: ORGANISMO DI DIRITTO PUBBLICO 

Principale attività esercitata: Pubblica Amministrazione 

mailto:tecnico.tortorella@asmepec.it
https://piattaforma.asmecomm.it/


 

   

 
4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Stazione Appaltante Qualificata con livello L1 dal 07.06.2024 

 

5. CODICI CPV: 

45400000-1 - Lavori di completamento degli edifici 

 

6. CODICE NUTS:  

Del luogo principale di esecuzione del lavoro: ITF35 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dei lavori:  
 Restauro della Porta Suctana CLP1 

 Interventi di valorizzazione e indagini archeologici CLP2  

 Riuso adattivo e adeguamento di casa sulle mura, casa e bottega, casa e orto, casa tradizionale, 
botteghe, impianti anche con adeguamento fruibilità diversamente abili CLP4; 

 

 

8. VALORE DELL’APPALTO: 

Importo a base d’asta € 535.000,00 di cui l’importo degli oneri per la sicurezza è pari a € 19.887,07 Iva e/o 

altre imposte e contributi di legge esclusi e non è soggetto a ribasso 

 

9. AMMISSIBILITÀ VARIANTI:  si      no 

 

10. DURATA APPALTO: 242 giorni 

 

 

11. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

Possesso SOA della categoria “OG2” classifica II 

 

12. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

 Aperta; 

 Ristretta; 

 Negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara – :…….……............................ 

 

 

13. (eventualmente) INDICAZIONE DI ACCORDO QUADRO O SISTEMA DI DINAMICO DI 

ACQUISIZIONE: 

L’appalto è:   

 Accordo quadro; 

 Sistema dinamico di acquisizione; 

 Asta elettronica 

 

14. SUDDIVISIONE IN LOTTI:  si      no 
 L’appalto è suddiviso nei seguenti lotti: 

 

Numero 
Lotto 

oggetto del lotto  CIG 

   

   

   

   

   

 



 

   

 L’appalto non è suddiviso in lotti per le sue ragioni: verrebbe violato quanto prescritto dall’art.. 14 comma 6 del 

D.lgs. n. 36/2023. (divieto di artificioso frazionamento); 
 

15. RIDUZIONE CANDIDATI: 

Nessuna 

 

 

16. RICORSO A PROCEDURA CHE SI SVOLGE IN PIÙ FASI: 

NO 

 

17. eventualmente LE CONDIZIONI PARTICOLARI DI ESECUZIONE APPALTO: 

Possesso della SOA categoria OG2 classifica II 

 

18. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
 
ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del D.Lgs.n. 36/2023:  
 

 quello del criterio del minor prezzo; 

 
 quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base:  

 del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 del criterio di comparazione costo/efficacia; 

 
 

  quello del criterio del prezzo o costo fisso con competizione sulla base di criteri qualitativi e 
precisamente: 

 del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 del criterio di comparazione costo/efficacia; 

 

 
19. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: le offerte devono pervenire entro e non oltre il 
giorno 02.09.2024 alle ore 12:00 
 
20. PIATTAFORMA DIGITALE: https://piattaforma.asmecomm.it/  
 
 
21. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale è da definire e verrà comunicata attraverso la 
piattaforma elettronica https://piattaforma.asmecomm.it/  L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 180 
giorni. 

 

22. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE:  

italiano  

 

23. eventualmente indicare: 

 la presentazione per via elettronica offerte o delle domande di partecipazione è accettata:  si  no  

 

 
24. INFORMAZIONI CHE INIDCANO SE L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: Fonte finanziaria PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, 
INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E CULTURA – COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 
(M1C3) – MISURA 2 “RIGENERAZIONE DI PICCOLI SITI CULTURALI, PATRIMONIO 
CULTURALE, RELIGIOSO E RURALE – INVESTIMENTO 
2.1. “ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI STORICI” UN BORGO SU MISURA – CUP 

J32F22000020006 finanziato dall’Unione europea Next Generation EU 
 

25.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

https://piattaforma.asmecomm.it/
https://piattaforma.asmecomm.it/


 

   

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Campania; 

 

25.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 

25.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Ufficio Tecnico Comunale attraverso la sezione chiarimenti della piattaforma elettronica 

https://piattaforma.asmecomm.it/ 

 
26. (omissis) 
 

27. (omissis) 

 

28. DATA DI INVIO DEL PRESENTE BANDO 12.08.2024 

 

29. APPALTO RIENTA NELL’AMIBTO APPLICAZIONE DELL’AAP:  si      no 

 

 
Il Responsabile Unico del Progetto 

Arch. Rocco PUGLIESE 

https://piattaforma.asmecomm.it/

		2024-08-12T17:27:48+0200
	Rocco Pugliese




